1

第１回総合経営会議 議事概要

１ 開催日時：平成２３年４月２８日（木）１３：３０～１５：００

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者 ：知事、副知事、各部局長等

４ 欠席者 ：警察本部長

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題３ 平成２３年度の緊急・雇用経済対策について

  資料３－１、３－２に基づき説明
☆ 「資料３－１」３の（１）にある「被災者優先雇用の実施」は、県内に避難されて
いる方々を指すということでよいか。
● その通り。今後の表現方法について、分かりやすく工夫する。
☆ 国の補正予算の動きに絡み、金融対策については６月補正予算前の対応が必要と考

えられるので、周知を含め準備を進めておくこと。

議題４ 県政戦略会議の見直しについて
  資料４に基づき説明
● 県政戦略会議にかわる会議名称として、「総合経営会議」を提案する。
☆ 総合というのは、部を越えて県全体の利益のために議論したいという趣旨である。
☆ 「経営企画会議」はどうか。
☆ 同じ名称の違う会議が定着しているので、避けた方が良い。
● 「総合経営会議」に決定することとする。

以上